
Zaaknummer: 11777-2023
Documentnummer: 11777-2023:793670

Raadsbesluit

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 12 juni 2023, aangaande 
jaarrekening 2022 gemeente Laarbeek. 

gehoord het advies van de auditcommissie d.d. 19 juni 2023 en om het voorstel als 
bespreekstuk te behandelen;

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet;

besluit:

1. De jaarstukken 2022 van de gemeente Laarbeek vast te stellen;
2. Kennis te nemen van het accountantsverslag bij de jaarstukken 2022;
3. Kennis te nemen van het rekeningsaldo van € 6.781.000. Het resultaat van de 

jaarrekening 2022 is € 4.250.000 hoger dan begroot en vastgesteld in 2e 
tussenrapportage 2022;

4. Reserve corona (covid-19) op te heffen na de laatste mutatie in 2024 en 
vooruitlopend hierop het restantsaldo € 172.906 toe te voegen aan de algemene 
reserve.

5. De reserve dorpsontwikkelingsplannen op te heffen omdat hier geen dekking 
meer nodig is en dat het restant € 0,- bevat.

6. De volgende resultaatbestemmingen 2022 toe te voegen aan het budget/reserve 
2023:

a) Het overschot van € 391.000 van het werkbudget omgevingswet;
b) Het overschot van € 27.000 van het budget rekenkamercommissie;
c) Het overschot van € 94.000 van het budget duurzaamheid;
d) Het overschot van € 525.000 vanuit de decembercirculaire 2022 naar 

diverse budgetten;
e) Extra storting van € 1.000.000 in de reserve grondexploitatierisico; 
f) Het nog te ontvangen bedrag verkoop kavel Ruimte voor Ruimte € 

260.000.
g) Storting van € 1.100.000 in de reserve exploitatiebijdrage ruimtelijke 

plannen.
7. Restant van het positieve resultaat zijnde € 3.904.000, dat ontstaat na 

verwerking van de mutaties van beslispunt 6, te storten in de algemene reserve.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 6 juli 
2023.

De raad vernoemd,
[  Ondertekenaar 1.Functie II ] [  Ondertekenaar 2.Functie II ]
[  Ondertekenaar 1.Ondertekening ] 
[  Ondertekenaar 1.Voorletters ] [  
Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ]

[  Ondertekenaar 2.Ondertekening ]
[  Ondertekenaar 2.Voorletters ] [  
Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ]


